Învățătorii aleși sânt obligați a instrui și elevii de repetiție și a cânta cu elevii în Dumineci și sâmbători la sfta liturgie.

Cei cari doresc să ocupe aceste posturi să-și înainteze petițiile subsemnatului oficiu în termenul arătat.

Oficiul protopresbiteral ort. rom. în înțelegere cu comitetele parohiale.

Dobra, la 2/15 August 1921.

**Iosif Moraru**
protopop

Nr. 386/1921

(155) 1—3

**Concurs**

Pentru întregirea posturilor învățătoarești la școlile confesionale gr.-or. din comunele mai jos însemnate în protopresbiteratul Târnava se publică concurs cu termen de 20 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

1.

Concursurile instruite conform regulamentelor în vigoare, cu documentele cerute, sânt a se înainta subscrisului oficiu protopresbiteral în termenul deschis, iar concurenții — cu observarea prescrișelor regulamentului pentru parohii, se pot prezenta în parohie pentru a cânta, celebra, respective cuvânta și a face cunoștință cu poporul.

Baia-de-Arieș, la 21 Iunie (4 Iulie) 1921.

Oficiul protopresbiteral în înțelegere cu comitetul parohial.

**Vasile Gan**
protopresbiter.

Nr. 269/921

(141) 2—3

**Concurs**

Pentru întregirea posturilor învățătoarești dela școlile confesionale din comunele mai jos însemnate, în protopopiatul Turda, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima inserare în «Telegraful Român».